
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 grudnia 2019 r.

Poz. 2477

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 18 grudnia 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej 
osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 i 2020) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 listopada 2009 r. w sprawie komisji lekarskich orzekających o stopniu 
zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 735) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1)	 w § 13 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„5. Do zadań sekretarza powiatowej komisji lekarskiej, poza wymienionymi w ust. 4, należy utrzymywanie stałej 
aktualności listy stawiennictwa osób do kwalifikacji wojskowej, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie 
art. 43 ustawy, w tym dokonywanie wpisów na tej liście.

6. Do zadań pracownika średniego personelu medycznego wyznaczonego do powiatowej komisji lekarskiej należy:

1)	� udzielanie pomocy medycznej, zgodnie z zadaniami określonymi przez przewodniczącego powiatowej komisji 
lekarskiej;

2)	� prowadzenie księgi orzeczeń lekarskich, o której mowa w § 12.”;

2)	 w § 15:

a)	 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przewodniczący powiatowej komisji lekarskiej sporządza sprawozdanie z pracy komisji lekarskiej i prze-
kazuje je przewodniczącemu wojewódzkiej komisji lekarskiej, w terminie do 21 dni od dnia zakończenia kwali-
fikacji wojskowej przez tę komisję.”,

b)	 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wzór sprawozdania z pracy komisji lekarskiej, o którym mowa w ust. 1 i 2, jest określony w załączniku 
nr 1 do rozporządzenia.”;

3)	 załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2477

﻿
Załącznik 
do rozporządzenia 
Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2019 r. 
(poz.     ) 

 

WZÓR 

SPRAWOZDANIE 
Z PRACY POWIATOWEJ/WOJEWÓDZKIEJ* KOMISJI LEKARSKIEJ NA TERENIE .......................................... 

          powiat/województwo 

 

Zestawienie A:  Osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej 

Lp. Wyszczególnienie 
Mężczyźni 

Kobiety rocznik 
podstawowy 

roczniki 
starsze 

1 2 3 4 5 

1 

Wpisano na listach    
Dopisano po sporządzeniu list    
Skreślono po sporządzeniu list    
Ostatecznie figuruje na listach    

2 Stawiło się    
3 Nie stawiło się – nieusprawiedliwieni    

4 

Nie stawiło się – usprawiedliwieni (razem), z tego:    
a) przebywało w zakładach karnych    
b) przebywało w zakładach lecznictwa zamkniętego    
c) inne przyczyny    

5 
Skierowano na dodatkowe badania lub obserwacje, z tego    
nie powróciło z badań    

6 

Uznano za zdolnych (kat. A)    
Uznano za czasowo niezdolnych (kat. B)    
Uznano za niezdolnych w czasie pokoju (kat. D)    
Uznano za trwale niezdolnych (kat. E)    

7 

Przyczyny dopisania do list – (razem), z tego:    

a) pominięto przy sporządzaniu list    

b) przybyli po sporządzeniu list    

c) wykazani dodatkowo przez WKU    

d) zgłosili się samorzutnie po raz pierwszy    

e) inne przyczyny    

8 

Przyczyny skreślenia z list – (razem), z tego:    
a) stawali przed inną powiatową komisją lekarską    
b) na podstawie zawiadomienia WKU    
c) błędy przy sporządzaniu list    
d) inne    

 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2019 r. (poz. 2477)

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2477

﻿

2 
 

Zestawienie B:  Osoby, które stawiły się do kwalifikacji wojskowej w trybie ochotniczym 

Wyszczególnienie Mężczyźni Kobiety 

Uznano za zdolnych (kat. A)   

Uznano za czasowo niezdolnych (kat. B)   

Uznano za niezdolnych w czasie pokoju (kat. D)   

Uznano za trwale niezdolnych (kat. E)   

 

Zestawienie C:  Pozostałe dane 

Lp. Wyszczególnienie powiat/województwo* 

1 2 3 
1 Liczba powołanych powiatowych komisji lekarskich  

2 Liczba dni pracy powiatowej komisji lekarskiej  

3 

Liczba orzeczeń powiatowej komisji lekarskiej – razem**, z tego  
wydanych osobom skierowanym na dodatkowe badania, które nie 
zgłosiły się z wynikami badań, a możliwe było wydanie orzeczenia 
na podstawie już przeprowadzonego badania i udostępnionej 
dokumentacji medycznej 

 

4 Liczba niewydanych orzeczeń lekarskich osobom, które stawiły się 
do kwalifikacji wojskowej***  

5 

Środki dyscyplinujące, z tego:  
a) liczba wniosków o doprowadzenie przez Policję, z tego  

liczba doprowadzonych  
b) liczba nałożonych kar grzywny  
c) liczba doniesień do prokuratury (sądów) o popełnieniu przestępstwa 

z art. 224 pkt 1 i 3 ustawy  

6 Liczba odwołań od orzeczeń powiatowej komisji lekarskiej  
7 Liczba posiedzeń wojewódzkiej komisji lekarskiej*  

8 Liczba orzeczeń wydanych przez wojewódzką komisję lekarską 
(po odwołaniu / w trybie nadzoru)*  

9 Liczba kontroli przeprowadzonych przez wojewódzką komisję lekarską  
10 Liczba kontroli z udziałem przedstawicieli MON  
11 Liczba zarządzeń wojewody w sprawie zmiany składu komisji lekarskich*  

 

*      Niewłaściwe skreślić lub wpisać (0) – zero, jeśli nie dotyczy. 
**    W tej pozycji nie ujmować orzeczeń wydanych po odwołaniach. 
***  Przyczyny wyjaśnić w części opisowej sprawozdania. 

 
 
...................................................... 
       pieczątka i podpis przewodniczącego komisji lekarskiej 

 
Sporządził: 
 
.................................................. 
                 imię i nazwisko, tel. kontaktowy 


		2019-12-23T12:06:13+0000
	Robert  Brochocki


		2019-12-23T16:33:29+0100




